
川育成第 12号

令不日3年 6月 28日

川崎市長 福田 紀彦 様

川崎市育成会手をむすぶ親?会
会 長  美 和 と よ み

新型 コロナ ウイル スワクチン接種 についての緊急要望書

梅雨の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本会の活動に対しまして、市長はじめ関係行政機関の方々から、相変

わらぬご理解とご支援を賜わり、厚く御礼申し上げます。

川崎市でのワクチン接種も順次進められており、知的障害のある人が基礎疾

患を有するものと位置づけられ優先接種対象となつたこと、入所施設において

は集団接種をしていただけることなど、たいへん嬉しく思います。

ただ、多くの会員の方々から、接種方法についての不安の声が寄せられていま

す。障害を持つ人の親の会として、下記のとおり要望いたします。ご検討のほど

よろしくお願いいたします。

言己

1.知的障害のある人が不安なく接種するためには慣れた人慣れた場所での対

応が大切です。接種希望者には普段通所している障害者サービス事業所での

集団接種をお願いいたします。また、各事業所等への働きかけをお願いいたし

ます。

2.大規模接種会場や地域の接種会場での接種を希望するものについては、障害

特性に合った、合理的配慮をお願いいたします。

3.矢目的障害のある人を日常的に支援している事業所職員等が早期に接種でき

るよう対応をお願いいたします。

4.予防接種の事前説明や接種時の説明は本人にわかりやすく丁寧にお願いし

ます。また、ぴつたリサービス等は周知が必要と思います。

以上


